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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.[(% ] Prot. Tiran€, mé daté 2 82023

VENDIM
Nr. 468, daté 24.08.2023

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, dat€ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé& paré té projektit n€ Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, n€ mbledhjen e datés 24.08.2023:

VENDOSI:

. Miratimin e konceptit t&€ ”Gérmimit arkeologjik té shpétimit té nekropolit tumular né Himaré”
me aplikues dhe zhvillues DRTK Vloré;

. Té realizohet gérmimi arkeologjik i shpétimit nga DRTK Vloré né bashképunim me DSHA-
né;

. Rezultatet e gérmimit arkeologjik t€ paraqiten pér shqyrtim dhe vendimmarrje prané KKTKM-
SE;

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t€ Trashégimis€ Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimi; _

. Ndaj- vendimit mund t€ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin € aktit administrativ.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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